
Smlouva o ubytování Penzion bez jména

uzavřená podle ust. § 2326 až 2331 z.č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku,
v platném znění.

Smluvní strany:

Název: Penzion bez jména – Bc. Ondřej Nykodým
Sídlo: Náměstí 5. Května 684/7, 500 02, Hradec Králové
IČ: 87181568
Bank. Spojení: Fio Banka a.s.
Číslo účtu: 000000 – 2901761906 / 2010
Zastoupená: Bc. Ondřejem Nykodýmem
(dále take jako “dodavatel”)

a

Název: Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí
Sídlo: Dukelská 313, Ústí nad Orlicí, 562 01
IČ: 00529842
Zastoupeném:  Ing. Petrem Vojtěchem
(dále take jako “zadavatel”)

I.
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je vymezit právní vztahy, práva a povinnosti smluvních stran při
ubytování  žáků a učitelů,  (pedagogického dozoru) školy  SŠ automobilní  Ústí  nad
Orlicí, v ubytovacím zařízení s názvem Penzion bez jména, Čenkovice 15, 561 64. 

Toto ubytování má charakter ubytování přechodného, na časově ohraničenou dobu
po dobu konání lyžařského výcviku školy v termínu:

 5.2. - 11.2. 2023

Nástup na ubytovací zařízení je umožněn od: 10.00 hod. 

Vyklizení ubytovacího zařízení je stanoveno do: 12.00 hod.

Ubytovatel  prohlašuje,  že  pobyt  dětí  je  zotavovací  akcí  ve  smyslu  zákona  č.
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví. Prohlašuje, že Pension bez jména zcela
splňuje hygienické požadavky na zotavovací akce pro děti,  stanovené příslušnými
právními předpisy a zavazuje se poskytovat všechny služby v souladu s podmínkami
stanovenými pro zotavovací akce pro děti, zejména vyhl. č. 106/2001 Sb., ve znění
320/2010 Sb.

SCHOOLtrip.cz  | Náměstí 5.května 684/7 | 50002, Hradec Králové
tel.: +420 603 443 035 | info@schooltrip.cz | www.schooltrip.cz  |  IČ: 87181568



II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek ubytovatele poskytnout ubytování včetně stravy,
tzn. snídaně formou samoobslužného bufetu, oběda včetně polévky a teplé večeře,
včetně  teplého  či  studeného  čaje,  (čaj  je  připraven  a  je  k dispozici  v jídelně
k volnému odběru), po celý den je tak zajištěn pitný režim žáků a současně závazek
ubytovaného za toto ubytování zaplatit dohodnutou cenu. 

Ubytování  bude  v pokojích  s  vlastní  koupelnou  a  soc.  zařízení).  Ve  společných
prostorách penzionu a na toaletách jsou k dispozici dezinfekční prostředky.

Ubytovací  řád  je  vyvěšen  na  chatě  a  byl  schválen  Krajskou  hygienickou  stanicí
Pardubického kraje dne 27.1.2020
Ubytovaný  bere  na  vědomí  a  podpisem  této  smlouvy  stvrzuje,  že  se  bude  řídit
aktuálně platnými nařízeními vlády a doporučeními MŠMT ohledně restrikcí nemoci
COVID-19, popř. si zařídí na vlastní náklady testování dětí a výsledky těchto testů či
čestná  prohlášení  ohledně  bezinfekčnosti  dětí  (očkování)  a  doprovodu  předá
ubytovateli (pokud to bude aktuálně nařízeno).

III.
Cena za ubytování

Ubytování včetně stravy bude zajištěno za úplatu. Cena za ubytování včetně stravy
je sjednána dohodou smluvních stran takto: 590,- Kč za jednu osobu a noc za celý
pobyt. Cena je vyhrazena pro skupiny nad 30 platících osob na dobu 4 a více nocí.

Ubytovatel poskytne na každých 11 platících žáků jednu osobu (ped. dozor) zdarma,
tzn. veškeré ubytování a jídlo 
Platba za ubytování  bude zaplacena následovně:  záloha fakturou ve výši  0 Kč a

doplatek  opět  na  základě  vystavené  faktury  do  15-ti  dnů  po  ukončení
ubytování.  Faktura bude mít  náležitosti  daňového dokladu a bude doručena
hospodářce školy. V případě neuskutečnění pobytu z důvodů na straně školy
záloha propadá ubytovateli.  Toto se netýká neuskutečnění  pobytu z důvodu
nařízení vlády (pandemie COVID-19).

Storno poplatky

Zadavatel je oprávněn odstopit od smlouvy kdykoliv před zahájením kurzu bez udání
důvodu.
Smluvní vztah je zrušen a účast stornována ke dni, kdy je písemné oznámení o 
odstoupení od smlouvy (storno) doručeno dodavateli. Zadavatel bere na vědomí, že 
jeho odstoupením od smlouvy vzniká dodavateli újma sestávající z náhrady za 
nevyužití sjednaných služeb smluvním partnerům dodavatele. Jako náhradu újmy 
způsobené tímto jednáním proto sjednávají strany smluvní odstupné 
(stornopoplatky), které se zadavatel v případě odstoupení od smlouvy zavazuje 
zaplatit.

 10% z celkové ceny, pokud k odstoupení od smlouvy dojde 
víc než 60 dní před prvním dnem školy v přírodě

 30% z celkové ceny, pokud k odstoupení od smlouvy dojde 
mezi 59.  a 20. dnem před prvním dnem školy v přírodě

 50% z celkové ceny, pokud k odstoupení od smlouvy dojde 
mezi 19.  a 8. dnem před prvním dnem školy v přírodě

 100% z celkové ceny, pokud k odstoupení od smlouvy dojde 
mezi 7.  a 1. dnem školy v přírodě

SCHOOLtrip.cz  | Náměstí 5.května 684/7 | 50002, Hradec Králové
tel.: +420 603 443 035 | info@schooltrip.cz | www.schooltrip.cz  |  IČ: 87181568



Pro stanovení výše stornopoplatků je rozhodující datum doručení 
elektronického oznámení na email: michael.moravec@schooltrip.cz

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

Ubytovatel  je  povinen zabezpečit  ubytovaným další  služby spojené s ubytováním,
tedy  vytápění  užívaných  prostor,  dodávku  teplé  i  studené  vody,  denní  úklid
společných prostor, ložní prádlo.
V  případě  předčasného  odjezdu  z důvodu  na  straně  žáka  domů  (či  pozdějšího
nástupu žáka na pobyt)  se  mu poměrná částka nevrací,  vyjma doložené nemoci
žáka.
 V případě znemožnění realizace služby ve výše uvedeném plném rozsahu či za
značně omezující podmínek vlivem aktuálních mimořádných hygienických opatření
z důvodu nemoci COVID-19 se vrací částka v plném rozsahu.

Ubytovatel je dále povinen odevzdat ubytovanému prostory ve stavu způsobilém pro
řádné ubytování a zajistit mu nerušený výkon jeho práv s ubytováním spojených. 

Povinností  ubytovaných  je  užívat  prostory  vyhrazené  k ubytování  řádně  a  bez
podstatných změn. 

Ubytovaní budou pedagogickým dozorem poučeni, že v     objektu je přísný zákaz  
kouření.

Ubytovaný se zavazuje uhradit veškeré škody na věcech a nábytku, které jeho
žáci prokazatelně způsobí.

Ubytovaný bere na vědomí, že prostor jídelny Penzionu bez jména byl rekonstruován
a splňuje tak podmínky pro řádnou výuku všech přítomných žáků, a to i za pomoci
velkoplošné  chytré  TV a  ozvučení  jídelny.  Na Penzionu  bez jména je  k dispozici
bezplatné připojení k internetu.

V.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností ode dne podpisu této smlouvy.

Smlouva  je  vyhotovena  ve  dvou  stejnopisech,  z nichž  každá  ze  smluvních  stran
obdrží po jednom z nich.

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že obsahuje
jejich pravou a skutečnou vůli, prostou omylu nebo nátlaku, a že nebyla podepsána
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což svými podpisy stvrzují.

V Hradci Králové dne                

………………………………………..
……………………………………….

Za SŠ automobilní Ústí nad Orlicí                                 Za Penzion bez jména

SCHOOLtrip.cz  | Náměstí 5.května 684/7 | 50002, Hradec Králové
tel.: +420 603 443 035 | info@schooltrip.cz | www.schooltrip.cz  |  IČ: 87181568


	Cena za ubytování
	Platba za ubytování bude zaplacena následovně: záloha fakturou ve výši 0 Kč a doplatek opět na základě vystavené faktury do 15-ti dnů po ukončení ubytování. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu a bude doručena hospodářce školy. V případě neuskutečnění pobytu z důvodů na straně školy záloha propadá ubytovateli. Toto se netýká neuskutečnění pobytu z důvodu nařízení vlády (pandemie COVID-19).


